ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2023-CS-1 PARA LA ADQUISICION DE UNA MAQUINA
DE ANESTESIA, EN EL EE. SS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA LA UPSS DEL CENTRO QUIRURGICO,
DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2609170

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2023-GRL/CS-1

ADQUISICION DE UNA MAQUINA DE ANESTESIA, EN EL EE. SS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA
LA UPSS DEL CENTRO QUIRURGICO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2609170

En Huacho, a las 09:00 horas del dia 28 de noviembre del afio 2023, se reune el Comité de Seleccion,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 091-2023-GRL/CS-1 para la “ADQUISICION DE UNA MAQUINA DE ANESTESIA, EN
EL EE. SS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA LA UPSS DEL CENTRO QUIRURGICO, DISTRITO
DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2609170”, integrado por
LUZ BUSTAMANTE GARCIA como presidente titular; MARCELO ALONSO MORALES VILELA, como
primer miembro Titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO como segundo miembro titular, procediéndose
a determinar lo siguiente:

La presente reunion es la verificacién de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registradas
como participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes registrados:

;F;ech,a_ de

‘Nen  TiPo oo . NombreoRazon __Fechade o popade  Usuario de
Nro.! i /RUC/Codigo = o .. registro en el Estado s ~~
g pro\:reedorﬂ ; Social procedimiento : registro u Begis&o
| MPrckn’lueedor B k k .HEMOCA;P;E‘ L ’ ' . k 5
1 ConRuc 20505463146 ¢ 'C 11/10/2023 Valido 11/10/2023 20505463146 (5 [
L2 CP;Z";S‘C’“ 20101337261 ROCA S.A.C. 11/10/2023 Valido 11/10/2023 20101337261
3 CP;:"":S‘::” 20501645517 VITALTECS.A.C. 12/10/2023 Valido 12/10/2023 20501645517 /& "
CPB MEDICAL
| Proveedor SOCIEDAD
4 e 20603355289 ANONIMA 12/10/2023 Valido 12/10/2023 20603355289
f CERRADA - CPB
MEDICAL S.A.C.

! Proveedor DRAEGER PERU . |
' 5 conRuc 20538597121 S0 12/10/2023 Valido 12/10/2023 20538597121
g Proveedor ,,,60340534 MASTERMEDIC  ,,,,4,5023 valido 12/10/2023 20160340534 |
! con RUC S.A. i
i Proveedor TEMPEL PERU .
| 7 comRuUC| 20552258429 -0 19/10/2023 Valido 19/10/2023 20552258429 |
|

Proveedor NOVAMED PERU . |
| 8 comRUC K 20604537372 S0 20/10/2023 Valido 20/10/2023 20604537372
Proveedor MANUFACTURA 1
L9 20609607123 CAPITALMEDIC  20/10/2023 Valido 20/10/2023 20609607123
; con RUC S.A.C
1 .A.C.

- CORPORACION |
10 oo eC | 20601595436 CHEMICALS 24/10/2023 Valido 24/10/2023 20601595436 |

| S.A.C.

El comité de seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas por los postores, a través del SEACE, siendo los siguientes:

Estado dé;

Fechade Horade Usuariode Fechade Hora de la  Estado

Nro. RUC/Cédigo Mg o

| Razén Social  registro qg}gyistmf, | registro  presentacion presgntac!éﬁ propuesta |
P, VITALTEC ' ' ! A o i |
| 1 20501645517 g, ¢ 25/10/2023 20:29:32 20501645517 25/10/2023 20:29:52 Enviado Valido
| DRAEGER _ o
| 2 20538597121 pro ol 25/10/2023 21:37:08 20538597121 25/10/2023  21:38:51 Enviado Valido
CORPORACION

3 20601595436 CHEMICALS 25/10/2023 21:35:33 20601595436 25/10/2023 21:37:03 Enviado Valido:’
S.A.C. :




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2023-CS-1 PARA LA ADQUISICION DE UNA MAQUINA
DE ANESTESIA, EN EL EE. SS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA LA UPSS DEL CENTRO QUIRURGICO,
DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2609170

De las ofertas presentadas, se procede a verificar, evaluar y calificar las ofertas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.
Se procedi6 a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su
oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad, resultando
lo siguiente:

POSTOR 1: VITALTEC S.A.C.

El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente acta.

POSTOR 2: DRAEGER PERU S.A.C.
El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente acta.

POSTOR 3: CORPORACION CHEMICALS S.A.C.

El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como NO ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente
acta.

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta del postor que
obtuvo la condicion de Admitida, con la finalidad de verificar que cumpla con los factores de evaluacion
para establecer el orden de prelacién y la verificacién del cumplimiento de los requisitos de calificacion, de
acuerdo a lo establecido en las bases integradas, detallandose los resultados en el ANEXO N° 02 y
ANEXO N° 03, adjuntos a la presente acta.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por concluido los resultados de
la admision, evaluacién y calificacion de ofertas; determinando lo siguiente:

3. DECLARATORIA DE DEISERTO.

e De acuerdo a lo descrito en los anexos adjuntos, el comité de selecciéon por unanimidad concluye en
DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccién, al no contar con ninguna oferta valida.

e  Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente procedimiento
de seleccion.

¢ Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el caso.

Cuiminada la reunion el Comité de seleccion firma la presente acta en sefial de conformidad.
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Presidente Titular del Comité de 1° Miembro Titular del Comité de 2° Miembro Titular del Comité de
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ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2023-GRL/CS-1

ADQUISICION DE UNA MAQUINA DE ANESTESIA, EN EL EE. SS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA LA UPSS DEL CENTRO QUIRURGICO, DISTRITO
DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2609170

~ POSTOR 1 POSTOR2 POSTOR3
Py CONTENIDOS DE LA OFERTA O TR eeeenssae
| CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o) Declaracuc;n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de |a presente seccién. (Anexo CUMPLE CUMPLE (*) NO CUMPLE
N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega.. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas abligaciones. (Anexo
N° 5)
a) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S/ 288,999.00 | S/ 274,600.00 | S/ 237,000.00
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA

(*) De la revision de la oferta del Postor 3 CORPORACION CHEMICALS S.A.C., se observa lo siguiente, si bien presenta su anexo de declaracion jurada
en la cual indica que cumple con las especificaciontes tecnicas solicitadas en las Bases integradas, se puede evidenciar que dicha afirmacion no es asi,
ya que en la caracteristica tecnica B 029, el postor oferta una pantalla de 8" (Folio 19) para la maquina y 12" para la el monitor de funciones vitales
(Folio20), lo cual no es acorde a lo solicitado, ya que se requiere una pantalla de 12" como minimo para la maquina de anestesia, y el monitor de
funciones vitales de 15", por lo que no cumple con lo requerido la oferta del Postor 3, siendo su oferta RECHAZADA.
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